

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# 中國信息科技發展有限公司

## China Information Technology Development Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8178)

### 二零一五年中期業績公告

中國信息科技發展有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司截至二零一五年六月三十日止六個月期間之未經審計業績。本公告列載本公司二零一五年中期報告全文，乃符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)證券上市規則(「創業板上市規則」)中有關中期業績初步公告附載的資料之要求。本公司二零一五年中期報告的印刷版本將於二零一五年八月十四日或之前寄發予本公司登記股東，並可於其時在聯交所的網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及本公司的網站[www.chinainfotech.com.hk](http://www.chinainfotech.com.hk)閱覽。

承董事會命  
中國信息科技發展有限公司  
主席  
王鉅成

香港，二零一五年八月十二日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事王鉅成先生(主席)、謝志偉先生、武京京女士、東鄉孝士先生及王志勇先生；以及獨立非執行董事孔慶文先生、梅大強先生及陳聖蓉博士。

本公告的資料乃遵照創業板上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料。各董事願個別及共同就本公告負全責，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(1)本公告所載資料在各重大方面均屬準確完整，並無誤導或欺詐成份；以及(2)本公告並無遺漏任何其他事項，致使當中或本公告任何陳述有所誤導。

本公告將自其刊發日期起最少一連七日載於創業板網站([www.hkgem.com](http://www.hkgem.com))「最新公司公告」一頁及於本公司網站([www.chinainfotech.com.hk](http://www.chinainfotech.com.hk))內刊登。

## 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板之定位乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照創業板上市規則之規定而刊載。本公司的董事願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及本報告並無遺漏其他事項致使本報告內任何聲明或本報告有所誤導。

本報告將刊載於本公司網站(<http://www.chinainfotech.com.hk>)及自刊載日期起計在創業板網站(<http://www.hkgem.com>)「最新公司報告」頁內保留最少7日。

## 目錄

|                |    |
|----------------|----|
| 公司資料           | 2  |
| 概要             | 3  |
| 管理層討論及分析       | 3  |
| 簡明綜合損益表        | 7  |
| 簡明綜合損益及其他全面收益表 | 9  |
| 簡明綜合財務狀況表      | 10 |
| 簡明綜合權益變動表      | 12 |
| 簡明綜合現金流量表      | 13 |
| 簡明綜合中期財務報表附註   | 15 |
| 一般資料           | 30 |
| 企業管治           | 31 |

## 公司資料

### 執行董事

王鉅成先生(主席)  
謝志偉先生  
武京京女士  
王志勇先生  
東鄉孝士先生

### 獨立非執行董事

孔慶文先生  
梅大強先生  
陳聖蓉博士

### 公司秘書

謝志偉先生

### 監察主管

謝志偉先生

### 授權代表

王鉅成先生  
謝志偉先生

### 提名委員會

孔慶文先生(主席)  
梅大強先生  
陳聖蓉博士

### 薪酬委員會

梅大強先生(主席)  
孔慶文先生  
陳聖蓉博士

### 審核委員會

孔慶文先生(主席)  
梅大強先生  
陳聖蓉博士

### 核數師

中匯安達會計師事務所有限公司

### 法律顧問

Conyers Dill & Pearman

### 主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司  
大華銀行

### 總辦事處及主要營業地點

香港  
告士打道255-257號  
信和廣場9樓5A室

### 註冊辦事處

Cricket Square  
Hutchins Drive, P.O. Box 2681  
Grand Cayman, KYI-1111  
Cayman Islands

### 主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company  
(Cayman) Limited  
4th Floor, Royal Bank House  
24 Shedden Road, George Town  
Grand Cayman KYI-1110  
Cayman Islands

### 香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司  
香港皇后大道東183號  
合和中心17樓

### 創業板股份代號

8178

### 網址

[www.chinainfotech.com.hk](http://www.chinainfotech.com.hk)

## 概要

- 截至二零一五年六月三十日止六個月的來自持續經營業務之營業額為11,907,000港元，較去年同期增加68.8%（二零一四年：7,056,000港元）。
- 截至二零一五年六月三十日止六個月的本公司權益持有人應佔來自持續經營業務之虧損為24,353,000港元（二零一四年：8,265,000港元）。虧損增加主要歸因於一項投資的16,000,000港元的減值撥備。
- 截至二零一五年六月三十日止六個月的本公司權益持有人應佔每股來自持續經營業務之虧損為0.88港仙（二零一四年：0.38港仙）。
- 董事會（「董事會」）不建議派付截至二零一五年六月三十日止六個月期間的中期股息（二零一四年：無）。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

於二零一五年二月，本公司於公開市場出售全部債券投資，其總面值為6,400,000美元（約相當於49,623,000港元），總作價為6,499,000美元（約相當於50,391,000港元）。鑑於目前市況，出售債券可將債券投資的正面投資回報套現及減少其暴露於金融市場動盪所帶來的影響。該項出售債券之詳情已載於本公司於二零一五年二月四日的有關公告。

於二零一五年四月，本公司與鄭成德先生訂立協議，據此，本公司有條件同意收購Faithful Asia Group Limited的40%權益。代價為80,000,000港元。Faithful Asia Group Limited主要專注於商業情報、大數據、設施管理、財務科技解決方案諮詢及執行。其亦從事商業情報、資訊科技雲端機基礎設施、網絡、應用程序、流動解決方案及技術支援服務方面的資訊科技外判及借調安排業務。該項交易之詳情已載於本公司於二零一五年四月二十日的有關公告。

於二零一五年五月，本公司與IWT Group Limited訂立協議，據此，本公司有條件同意收購Wise Visual Holdings Limited的25%權益。代價為80,000,000港元。Wise Visual Holdings Limited主要專注於大數據及商業情報分析解決方案，其主要業務為開發及提供智能錄像監控保安系統、安全警報（如火警偵測）、商業情報及流程改善。該項交易之詳情已載於二零一五年五月七日的有關公告。

於二零一五年六月，本公司以每股0.188港元之價格配售539,088,000新發行股份予若干獨立承配人。配售事項的所得款項淨額約為98,000,000港元。將用作於機會出現時發展具潛力的業務，以及用作本集團的一般營運資金。

除上述外，於回顧期內來自中華人民共和國（「中國」）提供信會科技相關之鵬為集團的主要收入來源。

## 前景及展望

隨著於2014年出售偉仕精英控股有限公司（「偉仕精英」）後，本集團將會更加聚焦於發展上海鵬達計算機系統開發有限公司業務，以及其原有計劃擴闊於資訊科技領域的投資。

本公司出售偉仕精英所獲得款項淨額約為85,000,000港元，本公司將運用這些資金收購有潛質的電子教育管理，其他資訊科技領域及其他新技術的應用等項目，以及為本集團提供一般營運資金。於2015年4月，本公司動用了其中80,000,000港元以收購Faithful Asia Group Limited（一家提供全面IT服務的公司）的40%權益。

誠如日期為二零一四年二月十三日之售股章程所披露，除其他用款計劃外，本公司擬於二零一四年將約181,000,000港元應用於若干資訊科技項目有關的投資，即為：

- (1) 自動空氣與水污染水平監測方面之城市應急管理系統（「城市應急管理」）；
- (2) 用於新鋼鐵冶煉技術之自動化控制及監控系統（「自動化控制及監控系統」）；
- (3) 醫學資訊科技系統（「MRS」）；及
- (4) 電子商務平台之其他中小型項目。

城市應急管理項目不會進行。作為替代的，本公司於2015年5月7日動用了80,000,000港元以收購Wise Visual Holdings Limited（「Wise Visual」）的25%權益。Wise Visual是一家專注於大數據及商業情報分析解決方案的公司，其主要業務為開發及提供智能錄像監控保安系統、安全警報（如火警偵測）、商業情報及流程改善。

本公司現正監控自動化控制及監控系統及MRS項目的進度，當此兩項目被證明為商業上可行時將作出投資，此兩項目投資總額約為69,000,000港元。本公司擬用餘下資金開發電子商務平台之投資及本集團的一般營運資金。

本集團期望透過上述列舉的投資項目以增大經營規模，並從中受益。

## 僱員

截至二零一五年六月三十日，本集團於業績回顧期內維持聘用全職僱員150名（二零一四年：239名，當中偉仕精英及其附屬公司僱員為127名），截至二零一五年六月三十日止六個月，員工成本為13,817,000港元（二零一四年：16,373,000港元，其中包括偉仕精英及其附屬公司約8,597,000港元）。總員工人數及人工成本上升（除自二零一四年九月尾起停止綜合偉仕精英的營運的影響外）的原因是為了將來更好地經營擴展鵬達的營運。管理層認為員工的薪酬水平具市場競爭力。

## 財務回顧

本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得的來自持續經營業務營業額為11,907,000港元，較去年同期的7,056,000港元增加68.8%。營業額較二零一四年度同期增加之主要原因是本期增加了電子教育相關軟件銷售收入。

本集團於二零一五年上半年來自持續經營業務的銷售及服務成本總額為7,828,000港元，較二零一四年同期的6,153,000港元增加27.2%。其增加的幅度與上述營業額增加的幅度不同是因為二零一四年的歸入銷售成本的研究及開發成本較多所致。

本集團於二零一五年上半年來自持續經營業務的毛利為4,079,000港元，較去年同期的903,000港元增加3,176,000港元。於二零一五年首六個月來自持續經營業務的毛利率較二零一四年同期的12.8%增加至34.3%是因為數字化校園軟件變得成熟而所需的研究開發費用減少所致。

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團來自持續經營業務之其他收入及收益為17,062,000港元（二零一四年：1,178,000港元），當中包括：(i)銀行利息收入15,000元（二零一四年：13,000港元）；(ii)於損益賬按公平值處理之金融資產發送紅股收益為16,055,000港元（二零一四年：零港元）；(iii)來自持至到期日投資及於損益賬按公平值處理之金融資產之利息收入為246,000港元（二零一四年：760,000港元）；及(iv)其他收入746,000港元（二零一四年：405,000港元）。

本集團於二零一五年上半年來自持續經營業務的銷售及分銷費用為5,734,000港元，較二零一四年同期的1,611,000港元增加255.9%，主要原因是鵬達的銷售隊伍由二零一四年的29人增加至二零一五年的53人所致。

本期間來自持續經營業務的行政費用為10,184,000港元，較去年同期的8,377,000港元增加21.6%，其增加主要為工資隨著董事們的增加而增加。

截止二零一五年六月三十日止六個月，本集團其他費用為30,078,000港元（二零一四年：76,000港元），當中包括2,191,000港元為北京兩個高爾夫球俱樂部的會籍減值撥備；已實現證券投資虧損11,885,000港元及合資企業投資的16,000,000港元減值撥備。

本集團於二零一五年上半年的財務費用為25,000港元，較二零一四年同期的374,000港元減少93.3%。所有於二零一五年的財務費用乃是當期產生之汽車租賃貸款利息。所有於二零一四年的財務費用乃是華祺所產生的貸款利息。

本集團於二零一四年六月三十日止六個月期間來自持續經營業務的本公司權益持有人應佔虧損為24,353,000港元（二零一三年：8,265,000港元）。虧損增加主要歸因投資於合營公司的16,000,000港元減值撥備。

## 財務狀況

於二零一五年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘為152,053,000港元（二零一四年十二月三十一日：207,622,000港元）。

於二零一五年六月三十日，本集團之租賃融資總額約為632,000港元（二零一四年十二月三十一日：720,000港元）。本集團之負債比率（以租賃融資總額除以總權益計算）為0.002（二零一四年十二月三十一日：0.002）。

本集團在中國經營業務，其絕大部分之商業交易、資產與負債均以人民幣、美元或港元計值，故本集團的外匯風險極低，且並無進行任何對沖活動。

## 資本支出

於截至二零一五年六月三十日止六個月內，本集團產生的資本支出為74,000港元（二零一四年六月三十日：147,000港元）。

## 或然負債

本集團於二零一四年十二月三十一日及二零一五年六月三十日均無任何重大或然負債。

## 資本承擔

本集團於二零一四年十二月三十一日及二零一五年六月三十日的資本承擔詳情載於簡明綜合中期財務報表附註19。



本公司董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核業績，連同二零一四年同期的未經審核比較數字如下：

## 簡明綜合損益表

|                            | 附註 | 截至六月三十日止<br>三個月        |                        | 截至六月三十日止<br>六個月        |                        |
|----------------------------|----|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
|                            |    | 二零一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零一四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零一四年<br>(未經審核)<br>千港元 |
|                            |    |                        | (重列)                   |                        | (重列)                   |
| <b>持續經營業務</b>              |    |                        |                        |                        |                        |
| 營業額                        | 4  | <b>5,428</b>           | 3,776                  | <b>11,907</b>          | 7,056                  |
| 銷售及服務成本                    |    | <b>(2,979)</b>         | (3,578)                | <b>(7,828)</b>         | (6,153)                |
| 毛利                         |    | <b>2,449</b>           | 198                    | <b>4,079</b>           | 903                    |
| 其他收入及收益淨額                  | 4  | <b>16,132</b>          | 696                    | <b>17,062</b>          | 1,178                  |
| 銷售及分銷費用                    |    | <b>(3,132)</b>         | (710)                  | <b>(5,734)</b>         | (1,611)                |
| 行政費用                       |    | <b>(5,684)</b>         | (3,978)                | <b>(10,184)</b>        | (8,377)                |
| 其他費用                       | 6  | <b>(30,078)</b>        | (76)                   | <b>(30,347)</b>        | (76)                   |
| 於損益賬按公平值處理之<br>金融資產(虧損)/溢利 |    | <b>(390)</b>           | (129)                  | <b>(32)</b>            | 66                     |
| 財務費用                       | 5  | <b>(12)</b>            | (374)                  | <b>(25)</b>            | (374)                  |
| 分佔聯營公司業績                   |    | <b>151</b>             | -                      | <b>151</b>             | -                      |
| 來自持續經營業務之稅前虧損              | 6  | <b>(20,564)</b>        | (4,373)                | <b>(25,030)</b>        | (8,291)                |
| 所得稅費用                      | 7  | -                      | -                      | -                      | -                      |
| 期內來自持續經營業務之虧損              |    | <b>(20,564)</b>        | (4,373)                | <b>(25,030)</b>        | (8,291)                |
| 已終止經營業務                    |    |                        |                        |                        |                        |
| 期內已終止經營業務之虧損               | 9  | -                      | (1,514)                | -                      | (5,038)                |
| 期內虧損                       |    | <b>(20,564)</b>        | (5,887)                | <b>(25,030)</b>        | (13,329)               |

|                       | 截至六月三十日止        |                 | 截至六月三十日止        |                 |
|-----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                       | 三個月             |                 | 六個月             |                 |
|                       | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) |
| 附註                    | 千港元             | 千港元             | 千港元             | 千港元             |
|                       |                 | (重列)            |                 | (重列)            |
| <b>應佔：</b>            |                 |                 |                 |                 |
| 本公司權益持有人              |                 |                 |                 |                 |
| 來自持續經營業務虧損            | <b>(20,293)</b> | (4,457)         | <b>(24,535)</b> | (8,265)         |
| 來自已終止經營業務虧損           | -               | (1,514)         | -               | (5,038)         |
|                       | <b>(20,293)</b> | (5,971)         | <b>(24,535)</b> | (13,303)        |
| <b>非控股權益</b>          |                 |                 |                 |                 |
| 來自持續經營業務(虧損)/溢利       | <b>(271)</b>    | 84              | <b>(495)</b>    | (26)            |
| 來自已終止經營業務虧損           | -               | -               | -               | -               |
|                       | <b>(271)</b>    | 84              | <b>(495)</b>    | (26)            |
| <b>本公司權益持有人應佔</b>     |                 |                 |                 |                 |
| 每股虧損                  | 8               |                 |                 |                 |
| 基本及攤薄(港仙)             |                 |                 |                 |                 |
| 一期內來自持續經營及已終止經營<br>業務 | <b>(0.71)</b>   | (0.22)          | <b>(0.88)</b>   | (0.62)          |
| 一期內來自持續經營業務           | <b>(0.71)</b>   | (0.17)          | <b>(0.88)</b>   | (0.38)          |

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

|               | 截至六月三十日止三個月     |                 | 截至六月三十日止六個月     |                 |
|---------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|               | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) |
|               | 千港元             | 千港元             | 千港元             | 千港元             |
| 期內虧損          | <b>(20,564)</b> | (5,887)         | <b>(25,030)</b> | (13,329)        |
| 期內其他全面收入／(虧損) |                 |                 |                 |                 |
| (已扣除所得稅)      |                 |                 |                 |                 |
| — 換算境外業務的匯兌差額 | <b>25</b>       | (2)             | <b>47</b>       | (583)           |
| 期內全面虧損總額      | <b>(20,539)</b> | (5,889)         | <b>(24,983)</b> | (13,912)        |
| 應佔：           |                 |                 |                 |                 |
| 本公司權益持有人      | <b>(20,270)</b> | (5,974)         | <b>(24,490)</b> | (13,887)        |
| 非控股權益         | <b>(269)</b>    | 85              | <b>(493)</b>    | (25)            |
|               | <b>(20,539)</b> | (5,889)         | <b>(24,983)</b> | (13,912)        |

## 簡明綜合財務狀況表

|                 |    | 於二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零一四年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-----------------|----|----------------------------------|-----------------------------------|
|                 | 附註 |                                  |                                   |
| <b>非流動資產</b>    |    |                                  |                                   |
| 物業、廠房及設備        | 11 | <b>2,464</b>                     | 2,780                             |
| 其他無形資產          |    | -                                | 431                               |
| 於聯營公司的投資        | 12 | <b>164,790</b>                   | -                                 |
| 於合營公司的投資        | 13 | <b>15,594</b>                    | 31,594                            |
| 可供出售金融資產        |    | <b>15,632</b>                    | 15,632                            |
| 非流動資產總值         |    | <b>198,480</b>                   | 50,437                            |
| <b>流動資產</b>     |    |                                  |                                   |
| 存貨              |    | <b>747</b>                       | 82                                |
| 應收貿易賬款          | 14 | <b>5,618</b>                     | 5,848                             |
| 預付款項、按金及其他應收款項  |    | <b>3,777</b>                     | 5,885                             |
| 於損益賬按公平值處理之金融資產 |    | <b>35,485</b>                    | 50,035                            |
| 現金及現金等價物        |    | <b>152,053</b>                   | 207,622                           |
| 流動資產總值          |    | <b>197,680</b>                   | 269,472                           |
| <b>流動負債</b>     |    |                                  |                                   |
| 應付貿易賬款          | 15 | <b>4,549</b>                     | 3,371                             |
| 其他應付款項及應計開支     |    | <b>5,519</b>                     | 4,066                             |
| 應繳稅項            |    | <b>8,850</b>                     | 8,784                             |
| 應付租賃融資          |    | <b>253</b>                       | 251                               |
| 流動負債總值          |    | <b>19,171</b>                    | 16,472                            |
| <b>流動資產淨值</b>   |    | <b>178,509</b>                   | 253,000                           |

|                  | 於二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零一四年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|------------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>資產總值減流動負債</b> | <b>376,989</b>                   | 303,437                           |
| <b>非流動負債</b>     |                                  |                                   |
| 應付租賃融資           | <b>379</b>                       | 469                               |
|                  | <b>379</b>                       | 469                               |
| <b>資產淨值</b>      | <b>376,610</b>                   | 302,968                           |
| <b>權益</b>        |                                  |                                   |
| 本公司權益持有人應佔權益     |                                  |                                   |
| 股本               | 15                               | 269,547                           |
| 儲備               | <b>54,717</b>                    | 34,491                            |
|                  | <b>378,173</b>                   | 304,038                           |
| 非控股權益            | <b>(1,563)</b>                   | (1,070)                           |
| <b>權益總值</b>      | <b>376,610</b>                   | 302,968                           |

## 簡明綜合權益變動表

|               | 本公司權益持有人應佔   |                     |                      |                 |                         |              |         | 非控股<br>權益 | 權益總值<br>(未經審核) |
|---------------|--------------|---------------------|----------------------|-----------------|-------------------------|--------------|---------|-----------|----------------|
|               | 股本<br>(未經審核) | 股份<br>溢價賬<br>(未經審核) | 外幣換算<br>儲備<br>(未經審核) | 中國儲備金<br>(未經審核) | 累計<br>溢利/(虧損)<br>(未經審核) | 總計<br>(未經審核) |         |           |                |
|               | 千港元          | 千港元                 | 千港元                  | 千港元             | 千港元                     | 千港元          | 千港元     |           |                |
| 於二零一四年一月一日    | 89,849       | 1,204,135           | 17,373               | 7,826           | (1,198,645)             | 120,538      | (976)   | 119,562   |                |
| 期內虧損          | -            | -                   | -                    | -               | (13,303)                | (13,303)     | (26)    | (13,329)  |                |
| 其他全面(虧損)/收益   |              |                     |                      |                 |                         |              |         |           |                |
| —折算境外業務之匯兌差額  | -            | -                   | (584)                | -               | -                       | (584)        | 1       | (583)     |                |
| 期內全面虧損總額      | -            | -                   | (584)                | -               | (13,303)                | (13,887)     | (25)    | (13,912)  |                |
| 發行新股份         | 179,698      | 17,970              | -                    | -               | -                       | 197,668      | -       | 197,668   |                |
| 發行新股份應佔交易成本   | -            | (2,562)             | -                    | -               | -                       | (2,562)      | -       | (2,562)   |                |
| 股份溢價削減        | -            | (1,193,300)         | -                    | -               | 1,193,300               | -            | -       | -         |                |
| 於二零一四年六月三十日   | 269,547      | 26,243              | 16,789               | 7,826           | (18,648)                | 301,757      | (1,001) | 300,756   |                |
| 於二零一五年一月一日    | 269,547      | 26,243              | 3,128                | 844             | 4,276                   | 304,038      | (1,070) | 302,968   |                |
| 期內虧損          | -            | -                   | -                    | -               | (24,535)                | (24,535)     | (495)   | (25,030)  |                |
| 其他全面收益        |              |                     |                      |                 |                         |              |         |           |                |
| —折算境外業務之匯兌差額  | -            | -                   | 45                   | -               | -                       | 45           | 2       | 47        |                |
| 期內全面收益/(虧損)總額 | -            | -                   | 45                   | -               | (24,535)                | (24,490)     | (493)   | (24,983)  |                |
| 發行新股份(附註16)   | 53,909       | 47,441              | -                    | -               | -                       | 101,350      | -       | 101,350   |                |
| 發行新股份應佔交易成本   | -            | (2,725)             | -                    | -               | -                       | (2,725)      | -       | (2,725)   |                |
| 於二零一五年六月三十日   | 323,456      | 70,959              | 3,173                | 844             | (20,259)                | 378,173      | (1,563) | 376,610   |                |

## 簡明綜合現金流量表

|                       | 截至六月三十日止<br>六個月        |                        |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
|                       | 二零一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零一四年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 經營活動所用現金流量淨額          | <b>(6,541)</b>         | (14,548)               |
| <b>投資活動現金流量</b>       |                        |                        |
| 購買持至到期日投資             | <b>(164,639)</b>       | -                      |
| 購買於損益賬按公平值處理之金融資產     | <b>(62,641)</b>        | (32,133)               |
| 購買合營公司的投資             | -                      | (31,518)               |
| 出售於損益賬按公平值處理之金融資產所得款項 | <b>81,335</b>          | -                      |
| 其他投資項目                | <b>(1,687)</b>         | (6,687)                |
| 投資活動所用現金流量淨額          | <b>(147,632)</b>       | (70,338)               |
| <b>融資活動現金流量</b>       |                        |                        |
| 發行新股份所得款項             | <b>101,350</b>         | 197,668                |
| 發行新股份開支               | <b>(2,725)</b>         | (2,562)                |
| 償還長期貸款                | -                      | (1,269)                |
| 償還租賃貸款                | <b>(94)</b>            | -                      |
| 融資活動所得現金流量淨額          | <b>98,531</b>          | 193,837                |
| 現金及現金等值項目(減少)/增加淨額    | <b>(55,642)</b>        | 108,951                |
| 期初現金及現金等值項目           | <b>207,421</b>         | 29,338                 |
| 匯率變動影響淨額              | <b>73</b>              | (500)                  |
| 期終現金及現金等值項目           | <b>151,852</b>         | 137,789                |

截至六月三十日止

六個月

二零一五年

二零一四年

(未經審核)

(未經審核)

千港元

千港元

---

現金及現金等值項目結餘分析

除定期存款外之現金及銀行結餘

**151,852**

137,789

定期存款

**201**

31,683

---

簡明綜合財務狀況表內呈列之現金及現金等值

**152,053**

169,472

減：於購入時到期日為三個月以上之定期存款

**(201)**

(31,683)

---

簡明綜合現金流量表內呈列之現金及現金等值

**151,852**

137,789

---



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 會計準則

此等截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券創業板上市規則適用之披露條文所編製。

此等未經審核簡明綜合中期財務報表應與根據香港財務報告準則所編製截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。採納之會計政策及計算方法乃與編製截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表時所採用者一致。

### 2. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則

於本期間內，本集團已採納所有與其經營業務有關並於二零一五年一月一日開始之會計年度生效之由香港會計師公會頒佈之全新及經修訂之香港財務報告準則。香港財務報告準則包括香港財務報告準則；香港會計準則；及詮釋。採納此等全新及經修訂之香港財務報告準則並無對本集團之會計政策及本期間及過往期間所呈報之數額產生重大影響。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之全新及經修訂之香港財務報告準則。本集團已開始評估此等全新及經修訂之香港財務報告準則的影響，惟未能就此等全新及經修訂之香港財務報告準則是否對其經營業績及財務狀況構成重大影響發表意見。

### 3. 經營分部資料

本集團之可報告經營分部之詳情概述如下：

- (a) 軟件開發及系統集成分部從事(i)提供軟件開發服務；(ii)提供系統集成服務；及(iii)提供技術支援及維護服務；及
- (b) 內部開發產品分部從事出租內部開發的電腦硬件。

分部資產不包括於合營公司之投資，聯營公司之投資，可供出售金融資產，於損益賬按公平值處理之金融資產及其他未分配營業總部及企業資產。

分部負債不包括長期貸款、應付稅項及其他未分配營業總部及企業負債。

下表呈列本集團各經營分部於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月的營業額及虧損。

# 報告分部資料

截至六月三十日止個月

## 持續業務

## 已終止業務

|              | 收購及發展                  |                        |                        |                        | 內購產品                   |                        |                        |                        | 軟件開發及系統集成              |                        |                        |                        | 物業發展及基礎建設              |                        |                        |                        | 總計                     |                        |  |  |
|--------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|--|--|
|              | 二〇一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二〇一四年<br>(未經審核)<br>千港元 |  |  |
| <b>分類收益：</b> |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |  |  |
| 對外客戶銷售       | 11,840                 | 6,957                  | 67                     | 99                     | -                      | -                      | 11,907                 | 7,056                  | -                      | 1,252                  | -                      | 4,421                  | -                      | 5,673                  | -                      | 11,907                 | 12,729                 |                        |  |  |
| 其他收入及收益      | 671                    | 208                    | -                      | -                      | -                      | -                      | 671                    | 208                    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 671                    | 208                    |                        |  |  |
|              | 12,511                 | 7,165                  | 67                     | 99                     | -                      | -                      | 12,578                 | 7,264                  | -                      | 1,252                  | -                      | 4,421                  | -                      | 5,673                  | -                      | 12,578                 | 12,937                 |                        |  |  |
| <b>損益：</b>   |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |  |  |
| 銀行利息收入       | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 15                     | 13                     | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 830                    | -                      | 15                     | 843                    |                        |  |  |
| 水貨運到關口貨之溢價收入 | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 274                    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 274                    |                        |  |  |
| 收購及發展之溢價收入   | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 246                    | 486                    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 246                    | 486                    |                        |  |  |
| 收購及發展之溢價收入   | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 16,055                 | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 16,055                 | -                      |                        |  |  |
| 內購產品之溢價收入    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 151                    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 151                    | -                      |                        |  |  |
| 其他收入及收益      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 75                     | 197                    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 75                     | 197                    |                        |  |  |
| 未分配收益        | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      |                        |  |  |
| 收益-其他收入及溢價   | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 29,120                 | 8,234                  | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 6,503                  | -                      | 29,120                 | 14,737                 |                        |  |  |
| <b>分類虧損</b>  | <b>(4,601)</b>         | <b>(3,118)</b>         | <b>(26)</b>            | <b>(44)</b>            | <b>(61)</b>            | <b>(54)</b>            | <b>(4,688)</b>         | <b>(3,216)</b>         | <b>-</b>               | <b>(2,705)</b>         | <b>-</b>               | <b>(3,162)</b>         | <b>-</b>               | <b>(5,867)</b>         | <b>-</b>               | <b>(4,688)</b>         | <b>(9,083)</b>         |                        |  |  |
| <b>損益：</b>   |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |                        |  |  |
| 銀行利息收入       | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 15                     | 13                     | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 830                    | -                      | 15                     | 843                    |                        |  |  |
| 水貨運到關口貨之溢價收入 | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 274                    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 274                    |                        |  |  |
| 收購及發展之溢價收入   | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 246                    | 486                    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 246                    | 486                    |                        |  |  |
| 收購及發展之溢價收入   | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 151                    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 151                    | -                      |                        |  |  |
| 內購產品之溢價收入    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 75                     | 197                    | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 75                     | 197                    |                        |  |  |
| 其他收入及收益      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 16,055                 | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 16,055                 | -                      |                        |  |  |
| 收購及發展之溢價收入   | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | (36,827)               | (5,738)                | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | (36,827)               | (5,738)                |                        |  |  |
| 未分配收益        | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | (32)                   | 66                     | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | (32)                   | 66                     |                        |  |  |
| 收購及發展之溢價收入   | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | (25)                   | (374)                  | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | (25)                   | (374)                  |                        |  |  |
| 未分配收益        | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | (25,030)               | (8,232)                | -                      | (2,705)                | -                      | (3,162)                | -                      | (5,037)                | -                      | (25,030)               | (13,329)               |                        |  |  |
| 損益           | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | (25,030)               | (8,232)                | -                      | (2,705)                | -                      | (3,162)                | -                      | (5,037)                | -                      | (25,030)               | (13,329)               |                        |  |  |

| 分類資產      | 持贖證券                           |                          |                                |                          | 已終止證券                          |                          |                                |                          |          |
|-----------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------|
|           | 新註冊及未結算                        |                          | 內購證券                           |                          | 新註冊及未結算                        |                          | 內購證券                           |                          |          |
|           | 二零一四年<br>十二月<br>三十一日<br>(未經審核) | 二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核) | 二零一四年<br>十二月<br>三十一日<br>(未經審核) | 二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核) | 二零一四年<br>十二月<br>三十一日<br>(未經審核) | 二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核) | 二零一四年<br>十二月<br>三十一日<br>(未經審核) | 二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核) |          |
|           | 13,345                         | 60                       | 191                            | 514                      | 14,606                         | -                        | -                              | 11,124                   | 14,606   |
| 對賬：       |                                |                          |                                |                          |                                |                          |                                |                          |          |
| 企業及其他分配資產 |                                |                          |                                |                          | 385,036                        | 305,303                  | -                              | -                        | 385,036  |
| 資產總值      |                                |                          |                                |                          | 396,160                        | 319,909                  | -                              | -                        | 396,160  |
| 分類負債      | (8,905)                        | (51)                     | (89)                           | (311)                    | (9,267)                        | (6,826)                  | -                              | -                        | (9,267)  |
| 對賬：       |                                |                          |                                |                          |                                |                          |                                |                          |          |
| 企業及未分配負債  |                                |                          |                                |                          | (10,283)                       | (10,115)                 | -                              | -                        | (10,283) |
| 負債總值      |                                |                          |                                |                          | (19,550)                       | (16,941)                 | -                              | -                        | (19,550) |

## 4. 營業額、其他收入及收益

來自持續經營業務之營業額、其他收入及收益分析如下：

|                           | 截至六月三十日止        |                 | 截至六月三十日止        |                 |
|---------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                           | 三個月             |                 | 六個月             |                 |
|                           | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) |
|                           | 千港元             | 千港元             | 千港元             | 千港元             |
| <b>營業額</b>                |                 |                 |                 |                 |
| 提供軟件開發及系統集成服務             | 5,361           | 3,759           | 11,840          | 6,957           |
| 提供技術支援及維護服務               | 67              | 17              | 67              | 99              |
|                           | <b>5,428</b>    | <b>3,776</b>    | <b>11,907</b>   | <b>7,056</b>    |
| <b>其他收入及收益</b>            |                 |                 |                 |                 |
| 銀行利息收入                    | 7               | 5               | 15              | 13              |
| 於損益賬按公平值處理之金融<br>資產發送紅股收益 | 16,055          | -               | 16,055          | -               |
| 來自持至到期日投資之投資收入            | -               | 229             | -               | 274             |
| 於損益賬按公平值處理之<br>金融資產之投資收入  | -               | 268             | 246             | 486             |
| 政府補助                      | 30              | 71              | 429             | 208             |
| 其他                        | 40              | 123             | 317             | 197             |
|                           | <b>16,132</b>   | <b>696</b>      | <b>17,062</b>   | <b>1,178</b>    |

## 5. 財務費用

|        | 截至六月三十日止        |                 | 截至六月三十日止        |                 |
|--------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|        | 三個月             |                 | 六個月             |                 |
|        | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) |
|        | 千港元             | 千港元             | 千港元             | 千港元             |
| 其他貸款利息 | -               | 374             | -               | 374             |
| 租賃貸款利息 | 12              | -               | 25              | -               |
|        | <b>12</b>       | <b>374</b>      | <b>25</b>       | <b>374</b>      |

## 6. 來自持續經營業務之稅前虧損

來自持續經營業務之稅前虧損乃經扣除下列各項後得出：

|            | 截至六月三十日止        |                 | 截至六月三十日止        |                 |
|------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|            | 三個月             |                 | 六個月             |                 |
|            | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) |
|            | 千港元             | 千港元             | 千港元             | 千港元             |
| 其他無形資產攤銷   | 58              | 41              | 114             | 81              |
| 折舊         | 208             | 186             | 412             | 375             |
| 董事酬金       | 1,115           | 808             | 1,772           | 1,333           |
| 應收貿易賬款減值*  | -               | -               | 271             | -               |
| 其他無形資產減值*  | 2,191           | -               | 2,191           | -               |
| 於證券投資之虧損*  | 11,885          | -               | 11,885          | -               |
| 投資於合營公司減值* | 16,000          | -               | 16,000          | -               |

\* 有關金額已計入綜合損益表之「其他費用」。

## 7. 所得稅費用

截至二零一五年六月三十日止六個月，由於期內本集團並無來自香港之任何應課稅溢利，故此並無作出香港利得稅撥備(二零一四年：無)。

有關中國內地業務之中國企業所得稅撥備乃根據現行法規、詮釋及慣例就期內之估計應課稅溢利按適用稅率計算。根據相關中國稅務規則及法規，本公司若干附屬公司享有所得稅減免，原因為此等附屬公司於中國內地屬高新科技企業。

截至二零一五年六月三十日止六個月，由於期內本集團並無來自中國之任何應課稅溢利，故此並無作出中國企業所得稅撥備(二零一四年：無)。

|           | 截至六月三十日止        |                 | 截至六月三十日止        |                 |
|-----------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|           | 三個月             |                 | 六個月             |                 |
|           | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) |
|           | 千港元             | 千港元             | 千港元             | 千港元             |
| 本期稅項－香港   | -               | -               | -               | -               |
| 本期稅項－中國   | -               | -               | -               | -               |
| 期內的稅項支出總額 | -               | -               | -               | -               |

## 8. 每股虧損

### (a) 本公司擁有人應佔虧損：

|                      | 截至六月三十日止        |                 | 截至六月三十日止        |                 |
|----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                      | 三個月             |                 | 六個月             |                 |
|                      | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) | 二零一五年<br>(未經審核) | 二零一四年<br>(未經審核) |
|                      | 千港元             | 千港元             | 千港元             | 千港元             |
| 來自持續經營業務             | <b>20,293</b>   | 4,457           | <b>24,535</b>   | 8,265           |
| 來自已終止經營業務            | -               | 1,514           | -               | 5,038           |
| 用於計算每股基本及<br>攤薄虧損之虧損 | <b>20,293</b>   | 5,971           | <b>24,535</b>   | 13,303          |

### (b) 普通股之加權平均數：

|                    | 截至六月三十日止             |                 | 截至六月三十日止             |                 |
|--------------------|----------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|                    | 三個月                  |                 | 六個月                  |                 |
|                    | 二零一五年<br>(未經審核)      | 二零一四年<br>(未經審核) | 二零一五年<br>(未經審核)      | 二零一四年<br>(未經審核) |
| 期末已發行普通股總數         | <b>3,234,559,908</b> | 2,695,471,908   | <b>3,234,559,908</b> | 2,695,471,908   |
| 期末已發行普通股之加權平<br>均數 | <b>2,867,269,183</b> | 2,695,471,908   | <b>2,781,845,123</b> | 2,149,427,875   |

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止期間尚未行使潛在普通股對已呈列之基本虧損金額並無反攤薄影響。



## 9. 已終止經營業務

於二零一四年七月十日，本公司與北控集團信息有限公司（「北控信息」）訂立買賣協議（「出售事項」）。據此，本公司同意有條件出售，北控信息同意有條件購買偉仕精英之100%已發行股本，總代價為人民幣72,000,000元（相約89,370,000港元）。根據創業板上市規則北控信息為本公司之關連人士。故該出售事項，須遵守獨立股東批准之規定。出售事項已於二零一四年九月十九日舉行之股東特別大會上獲本公司獨立股東批准通過為普通決議案。

偉仕精英乃是一家投資控股公司，持有北京北控偉仕軟件工程技術有限公司（「北控偉仕」）全部的註冊股本。北控偉仕承擔《北京市人力資源和社會保障局》及《北京市國土資源局》之電子政務系統之開發和運行維護任務。

該出售事項已於二零一四年九月二十九日完成。於完成出售事項後，偉仕精英及北控偉仕不再為本公司的附屬公司及其業績、資產和負債和現金流自那時起不再綜合於本集團之內。

截至二零一四年和二零一四年六月三十日止六個月，載於簡明綜合財務報表之已終止經營業務業績概要如下：

|             | 截至六月三十日止<br>三個月        |                        | 截至六月三十日止<br>六個月        |                        |
|-------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
|             | 二零一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零一四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零一五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零一四年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 營業額         | -                      | <b>3,716</b>           | -                      | 5,673                  |
| 銷售成本        | -                      | <b>(2,632)</b>         | -                      | (4,403)                |
| 毛利          | -                      | <b>1,084</b>           | -                      | 1,270                  |
| 其他收入        | -                      | <b>695</b>             | -                      | 830                    |
| 銷售及分銷費用     | -                      | <b>(448)</b>           | -                      | (1,687)                |
| 行政費用        | -                      | <b>(2,842)</b>         | -                      | (5,448)                |
| 其他費用        | -                      | <b>(3)</b>             | -                      | (3)                    |
| 稅前虧損        | -                      | <b>(1,514)</b>         | -                      | (5,038)                |
| 所得稅費用       | -                      | -                      | -                      | -                      |
| 期內已終止經營業務虧損 | -                      | <b>(1,514)</b>         | -                      | (5,038)                |

## 10. 中期股息

董事會不建議派付期內中期股息(截止二零一四年六月三十日止：無)。

## 11. 物業、廠房及設備的購置情況

本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月內支付約74,000港元(二零一四年十二月三十一日：204,000港元)以添置廠房及機器。

## 12. 於聯營公司的投資

|          | 於二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零一四年<br>十二月<br>三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|----------|----------------------------------|---------------------------------------|
| 投資成本     | <b>164,639</b>                   | —                                     |
| 分佔聯營公司業績 | <b>151</b>                       | —                                     |
|          | <b>164,790</b>                   | —                                     |

本集團聯營公司之詳情如下：

| 名稱                           | 已發行及繳足股本 | 註冊／註冊成立及<br>營業地點 | 本集團所佔<br>擁有權百分比 | 主要業務 |
|------------------------------|----------|------------------|-----------------|------|
| Faithful Asia Group Limited  | 100美元    | 英屬處女群島／香港        | 40              | 投資控股 |
| Wise Visual Holdings Limited | 10,000美元 | 英屬處女群島／中國        | 25              | 投資控股 |

### 13. 於合營公司的投資

|             | 於二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零一四年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 於中國的非上市公司投資 |                                  |                                   |
| 應佔淨資產       | <b>15,594</b>                    | 29,813                            |
| 商譽          | -                                | 1,781                             |
|             | <b>15,594</b>                    | 31,594                            |

於二零一四年四月本公司投資約港幣31,600,000元以獲得上海瑞鴻九坊投資合夥企業(「九坊」) 21.45%的合夥權益，九坊的唯一資產為來自四川宜賓高洲酒業有限責任公司(「高酒」)的應收款人民幣155,000,000元。於二零一四年五月本公司與高酒訂立協議，就應收款轉換為購買白酒產品的預付款。九坊於二零一五年八月三日向公司報告就收到白酒產品或獲得現金退款事宜或會出現困難。鑑於這不確定因素，本公司乃作出港幣16,000,000元減值撥備，這相約等於百分之五十的投資額。

## 14. 應收貿易賬款

於報告期末，本集團按發票日期及扣除減值後的應收貿易賬款的賬齡分析如下：

|       | 於二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零一四年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 1個月內  | 78                               | 3,566                             |
| 1至2個月 | 18                               | 761                               |
| 2至3個月 | 507                              | -                                 |
| 超過3個月 | 5,015                            | 1,521                             |
|       | <b>5,618</b>                     | <b>5,848</b>                      |

本集團向客戶授出30至90日的信貸期限。在若干情況下，本集團亦會要求客戶預先付款。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸提升保障。應收貿易賬款並不計息。

## 15. 應付貿易賬款

於報告期末，按發票日期的應付貿易賬款的賬齡分析如下：

|       | 於二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零一四年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 1個月內  | 13                               | 1,433                             |
| 1至2個月 | -                                | -                                 |
| 2至3個月 | 144                              | -                                 |
| 超過3個月 | 4,392                            | 1,938                             |
|       | <b>4,549</b>                     | <b>3,371</b>                      |

## 16. 股本

|  | 附註  | 股份數目          | 金額<br>千港元 |
|--|-----|---------------|-----------|
| 法定：                                      |     |               |           |
| 於二零一四年十二月三十一日及二零一五年<br>一月一日每股面值0.1港元的普通股 |     | 4,000,000,000 | 400,000   |
| 期內增加                                     | (a) | 4,000,000,000 | 400,000   |
| 於二零一五年六月三十日                              |     | 8,000,000,000 | 800,000   |
| 已發行及繳足：                                  |     |               |           |
| 於二零一四年十二月三十一日及二零一五年<br>一月一日每股面值0.1港元的普通股 |     | 2,695,471,908 | 269,547   |
| 發行新股份                                    | (b) | 539,088,000   | 53,909    |
| 於二零一五年六月三十日                              |     | 3,234,559,908 | 323,456   |

附註：

- (a) 根據本公司股東於二零一五年六月三十日通過的普通決議案，本公司透過增加額外4,000,000,000股新股份，每股面值0.10港元之普通股，令本公司之法定股本由400,000,000港元增至800,000,000港元，該等新增普通股於所有方面與本公司現有股份享有同等地位。
- (b) 於二零一五年六月一日，合共539,088,000股新普通股已根據二零一五年五月十三日的配售協議之條款及條件配售予若干獨立承配人。這些新股份在緊隨配售股份之前的已發行股份，享有同等地位。

## 17. 公平值計量

公平值是指在計量日期有關的參與者於有序交易中收到的出售資產式支付轉讓負債。如下是分類為三個級別階層之公平值估值技術數據：

級別一數據： 本集團可透過在計量日期由相同資產或負債在活躍市場之(未經調整)報價得出。

級別二數據： 由級別一所載報價以外之可觀察資產或負債數據直接或間接得出。

級別三數據： 不可觀察數據之資產或負債數據。

本集團的政策是確認任何三個級別產生的任何情況的轉入及轉出。

### (a) 公平值階層披露級別：

| 描述               | 截至二零一五年六月三十日止之<br>公平值計量 |            |            | 總值           |
|------------------|-------------------------|------------|------------|--------------|
|                  | 級別一<br>千港元              | 級別二<br>千港元 | 級別三<br>千港元 | 二零一五年<br>千港元 |
| 經常性公平值計量：        |                         |            |            |              |
| 於損益賬按公平值處理之金融資產  |                         |            |            |              |
| 於香港上市的證券         | 35,485                  | -          | -          | 35,485       |
| 經常性公平值計量總值       | 35,485                  | -          | -          | 35,485       |
| 截至二零一四年十二月三十一日止之 |                         |            |            |              |
| 描述               | 公平值計量                   |            |            | 總值           |
|                  | 級別一<br>千港元              | 級別二<br>千港元 | 級別三<br>千港元 | 二零一四年<br>千港元 |
| 經常性公平值計量：        |                         |            |            |              |
| 於損益賬按公平值處理之金融資產  |                         |            |            |              |
| 於香港上市的債務證券       | 50,035                  | -          | -          | 50,035       |
| 經常性公平值計量總值       | 50,035                  | -          | -          | 50,035       |

## 18. 或然負債

於二零一五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零一四年十二月三十一日：無)。

## 19. 資本承擔

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，本集團之資本承擔如下：

|         | 於二零一五年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 於二零一四年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|---------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 無形資產    |                                  |                                   |
| 已訂約但未撥備 | -                                | 475                               |
| 合夥人權益   |                                  |                                   |
| 已訂約但未撥備 | -                                | 34,796                            |

於二零一四年六月六日，隆信控股有限公司及深圳市乾揚投資有限公司(統稱為「賣方」)，兩者為獨立第三方，與本公司訂立轉讓協議，據此，本公司已有條件同意購買而賣方已有條件同意出售九坊24%之合夥人權益，代價為人民幣28,000,000元(相約34,796,000港元)。由於該項交易須待轉讓協議所載之先決條件達成或獲豁免(如適用)後方可作實，由於尚有先決條件未能二零一五年六月三十日前達成，故該收購事宜已終止。

## 20. 於報告期後事項

於本報告期末後，公司於二零一五年八月三日收到九坊報告可能不能如期交付白酒產品，並為保護九坊的利益可能向高酒採取法律行動。鑑於投資的不確定性，本公司從投資額316,000,000港元中作出16,000,000港元的減值撥備。

## 21. 批准簡明綜合中期財務報表

此等簡明綜合中期財務報表已於二零一五年八月十二日獲董事會批准及授權刊發。

## 一般資料

### 董事的服務合約

於二零一五年六月三十日，各董事概無與本公司訂立不可由本公司於一年內毋須支付賠償（法定賠償除外）而終止的任何現有或擬訂服務合約。

### 董事的合約權益

於截至二零一五年六月三十日止六個月內，各董事於本公司或其任何附屬公司或同系附屬公司所訂立對本集團業務屬重要的任何合約中，概無直接或間接擁有重大權益。

### 董事於股份及相關股份的權益及短倉

於二零一五年六月三十日，董事於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股本及相關股份中擁有的權益及短倉（該等權益及短倉乃記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須存置的登記冊內，或根據創業板上市規則第5.46條至第5.68條須知會本公司及聯交所）如下：

**(1) 於本公司普通股的長倉：**

無

**(2) 於本公司購股權相關股份權益的長倉：**

無

除上文所披露者外，於二零一五年六月三十日，概無董事或最高行政人員已登記於本公司及其相聯法團的股份、相關股份或債權證中擁有權益或短倉而須根據證券及期貨條例第352條記錄在冊或須根據創業板上市規則第5.46條至第5.68條知會本公司及聯交所。

### 董事購買股份或債權證的權利

除上文「董事於股份及相關股份的權益及短倉」一節所披露者，於截至二零一五年六月三十日止六個月內任何時間概無授出任何權利予任何董事、彼等各自的配偶或未成子女，致使彼等可透過購買本公司的股份或債券而獲取利益，彼等亦無行使任何該等權利；本公司或其任何附屬公司及同系附屬公司亦無參與任何安排，致使董事於任何其他法人團體獲得該等權利。



## 主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益

於二零一五年六月三十日，按照本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的權益登記冊所記錄，擁有本公司已發行股本5%或以上權益的主要股東及其他人士如下：

於本公司普通股的長倉：

| 姓名／名稱                 | 附註  | 身份及權益性質 | 所持<br>普通股數目   | 佔本公司<br>已發行股本<br>的百分比 |
|-----------------------|-----|---------|---------------|-----------------------|
| Novel Rainbow Limited |     | 直接實益擁有  | 1,037,067,449 | 32.06%                |
| 魏高先生                  | (a) | 透過受控制法團 | 1,037,067,449 | 32.06%                |

附註：

- (a) 由於魏高先生於Novel Rainbow Limited所持的控股權益，故被視為擁有1,037,067,449股股份的權益。

除上文所披露者外，於二零一五年六月三十日，概無人士（不包括本公司董事，彼等的權益載於上文「董事於股份及相關股份的權益及短倉」一節）已登記擁有本公司股份或相關股份的權益或短倉而須根據證券及期貨條例第336條記錄在冊。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零一五年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 競爭權益

於期內及截至本報告日期，董事或本公司管理層股東（定義見創業板上市規則）概無被視為於直接或間接與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有權益。

## 企業管治

### 企業管治常規

於截至二零一五年六月三十日止六個月內，本公司已遵守創業板上市規則附錄十五所載的企業管治常規守則（「守則」）。

## 非執行董事

董事會符合創業板上市規則有關委任最少三名獨立非執行董事的人數下限規定。董事會符合有關最少有一名獨立非執行董事具備合適專業資格或會計或相關財務管理專業知識的規定。彼等具備合適及充足的經驗及資歷履行其職務，以全面代表股東的利益。非執行董事概無指定委任年期，因此偏離守則條文第A4.1條的規定，該守則條文訂明非執行董事須有指定委任年期，並須重選連任。

根據本公司的組織章程細則，所有非執行董事均須輪值告退。本公司認為已有足夠措施確保本公司的企業管治標準不遜於該守則的規定。

## 有關董事進行證券交易的操守守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易的操守守則，其條款並不遜於創業板上市規則第5.46條至5.68條所載的規定交易準則。經向全體董事作出具體查詢後，董事於截至二零一五年六月三十日止六個月內均已遵守該操守守則及規定交易準則以及有關董事進行證券交易的操守守則。

## 審核委員會

遵照創業板上市規則第5.28條及第5.33條，本公司已成立審核委員會並以書面界定其職權範圍。

審核委員會的主要職責為監督本集團的財務申報程序及審閱本集團的財務報表、檢查及監察本集團所採納的內部監控系統，以及審閱本集團外聘核數師的相關工作。

審核委員會由三名成員組成，包括孔慶文先生（審核委員會主席）、梅大強先生及陳聖蓉博士。所有審核委員會的成員均為獨立非執行董事。

審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表，並認為該等業績的編製已符合適用的會計準則。

## 提名委員會

遵照創業板上市規則附錄十五守則第A.5.1至第A.5.6條，本公司已成立提名委員會並以書面界定其職權範圍。

提名委員會，負責檢討董事會的架構、人員及構成並就任何配合公司策略而擬對董事會作出的變動提出建議，物色具備合適資格可擔任董事的人士並挑選提名有關人士出任董事或就此向董事會提供意見，評核獨立非執行董事的獨立性，以及負責就董事委任、重新委任及繼任等事宜向董事會提出建議。

提名委員會現有成員三名，主席孔慶文先生，委員為梅大強先生及陳聖蓉博士。提名委員會大部分成員為公司的獨立非執行董事。

## 薪酬委員會

遵照創業板上市規則第5.34至5.36條，本公司已成立薪酬委員會並以書面界定其職權範圍。

於本報告日，薪酬委員會的成員為梅大強先生(薪酬委員會主席)、孔慶文先生及陳聖蓉博士。所有薪酬委員會的成員均為獨立非執行董事。

薪酬委員會的主要角色及職責包括釐定所有執行董事的具體薪酬方案(包括實物利益、退休金權利及賠償款項、離職或終止委任的任何應得賠償)，以及向董事會建議非執行董事的薪酬。

薪酬委員會定期舉行會議，以釐定董事的薪酬政策及評估本公司各執行董事及若干高層管理人員的表現。

## 內部監控

董事會須對本集團的內部監控系統及檢討其有效性承擔總體責任。董事會將會定期檢討本集團的內部監控系統。

承董事會命  
中國信息科技發展有限公司  
主席  
王鉅成

香港，二零一五年八月十二日

於本報告日期，董事會成員包括執行董事王鉅成先生(主席)、謝志偉先生、武京京女士、東鄉孝士先生及王志勇先生；以及獨立非執行董事孔慶文先生、梅大強先生及陳聖蓉博士。